CHIAPAS

EDUCACION FEDERALIZADA

SISTEMA CONTABLE 2023
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

(Cifras en Pesos)

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Pagina 1 de 1
19/10/2023

- Concepto

Saldo Inicial

- Periodo

Cargosdel

Variacién del

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

s

Ofros Activos no Circulantes

2,142,762,262.90

29,061,738,722.62

27,210,055,707.67

3,994,445,267.85

1,851,683,014.95

588,822,107.35
504,826,696.34
647,331.06
0.00

0.00
83,348,079.95
0.00

0.00

1,553,940,145.66

28,636,368,309.85
28,622,708,903.36
8,847,421.65

0.00

0.00

4,811,984.84

0.00

0.00

425,370,412.77

27,000,182,576.38
26,979,286,219.33
6,226,674.94

0.00

0.00
14,669,682.11
0.00

0.00

209,873,131.29

2,225,007,840.82
2,148,249,380.37
3,268,077.77
0.00

0.00
73,480,382.68
0.00

0.00

1,769,437,427.03

1,636,185,733.47
1,643,422,684.03
2,620,746.71
0.00

0.00
(9,857,697.27)
0.00

0.00

215,497,281.48

0.00
46,964,711.97
1,347,666,878.57
147,836,527.47
11,238,714.38
0.00

233,313.18

0.00

0.00

0.00
2,268,053.25
415,121,326.38
7.548,265.30
0.00

0.00
432,767.84
0.00

0.00

0.00
1,643,833.68
200,412,701.66
7,341,845.05
0.00

0.00
474,750.90
0.00

0.00

0.00]
47,588,931.54
1,562,375,503.29
148,042,847.72
11,238,714.38
0.00

191,330.10

0.00

0.00|

0.00
624,219.57
214,708,624.72
206,420.25
0.00

0.00
(41,983.06
0.00

0.00

C. JORGE FRANCISCO

C.P. ELEAZARG

COORDINADOR GENE
FED

“Bajo protesta

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

decir vardad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correcto
y son responsabilidad del emisor”.



